
ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

1/6

la determinazione del Direttore Generale della Direzione generale del personale e

riforma della Regione n. 1917 prot. n. 35834 del 26.10.2021 con la quale è stato

indetto il concorso pubblico per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 98

VISTA

il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 20

prot. n. 2404 del 10.06.2024 con il quale alla sottoscritta sono state conferite le

funzioni di direttore del Servizio Concorsi della Direzione Generale del Personale e

riforma della Regione;

VISTO

il provvedimento del Garante per la Protezione dei Dati Personali n. 83 del

23.03.2023, trasmesso dal Responsabile della Protezione dei Dati del sistema

Regione con nota ns. prot. n. 24192 del 26.06.2023, il quale dispone che siano

pubblicate le sole graduatorie definitive dei vincitori di concorso e non anche gli esiti

delle prove intermedie o i dati personali dei concorrenti non vincitori o non ammessi;

VISTO

il Regolamento UE 679/2016 – Regolamento generale sulla protezione dei dati;VISTO

Legge 12 marzo 1999, n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;VISTA

la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 e ss.mm.ii. concernente la disciplina del personale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e ss.mm.ii. che disciplina le competenze della Giunta, del

Presidente e degli Assessori Regionali;

VISTA

Io Statuto speciale per la Sardegna e ss.mm.ii. e relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Concorso pubblico per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 98 unità di

personale da inquadrare presso l’Amministrazione, gli Enti, le Agenzie e le Aziende

del sistema della Regione Autonoma della Sardegna, nella categoria C - livello

retributivo C1, profilo professionale “Istruttore amministrativo. Approvazione degli atti

trasmessi dalla Commissione esaminatrice con note prott. nn. 3691 del 23.01.2024,

39519 e 39597 del 25.10.2024 e approvazione della graduatoria definitiva.

Oggetto:

02-02-00 - Direzione Generale del Personale e Riforma della Regione
02-02-01 - Servizio Concorsi



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

2/6

le note ns prott. nn. 47128, 47223 e 47307 del 21.12.2023, con le quali il Presidente

della Commissione esaminatrice ha trasmesso al Servizio Concorsi gli esiti della

prova scritta, elaborati dalla società Ales s.r.l. mediante proprio sistema

VISTE

che la prova scritta, articolata in venti sessioni, si è svolta dal 4 al 18 dicembre 2023 e

che alla stessa hanno partecipato complessivamente n. 5.728 candidati;

DATO ATTO

la determinazione n. 2483/43274 del 29.11.2023 del Direttore Generale della

Direzione Generale del personale e riforma della Regione, con la quale è stata

nominata la Commissione esaminatrice del predetto concorso;

VISTA

le determinazioni nn. 2314/39873 del 10.11.2023 e 2423/41876 del 21.11.2023, con

le quali sono state individuate le date di espletamento della prova scritta ed è stato

disposto che tutti i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al

concorso sono ammessi alla prova scritta, con riserva di verifica dei requisiti

dichiarati;

RICHIAMATE

che con determinazione n. 1212/18952 del 16.05.2023 si è proceduto all’affidamento

del servizio di predisposizione della banca dati, organizzazione e gestione della prova

scritta in modalità da remoto del suddetto concorso in favore della Ales s.r.l., società

specializzata in tecniche di selezione di personale;

DATO ATTO

che il bando del concorso in oggetto, approvato con determinazione n. 1917 prot. n.

35834 del 26.10.2021, è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Amministrazione

regionale, sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna e sulla

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e che entro i termini previsti per la

presentazione delle candidature sono pervenute, attraverso la piattaforma sardegna.

concorsismart.it, n. 26.405 domande di partecipazione;

DATO ATTO

la determinazione del Direttore Generale della Direzione generale del personale e

riforma della Regione n. 2136 prot. n. 40963 del 29.11.2021 con la quale sono stati

prorogati i termini di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione

alle ore 23:59 del 06.12.2021;

VISTA

unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione, gli Enti, le Agenzie e le

Aziende del sistema della Regione Autonoma della Sardegna, nella categoria C -

livello retributivo C1, profilo professionale “istruttore amministrativo”;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

3/6

le note ns. prot. nn. 39519 e 39538 del 25.10.2024, con le quali, il segretarioVISTE

la nota ns. prot. 3691 del 23.01.2024 con la quale, il segretario verbalizzante ha

trasmesso i verbali n. 1 del 29.11.2023, nn. 2 e 3 del 4.12.2023, n. 4 del 5.12.2023, n.

5 del 6.12.2023, n. 6 del 7.12.2023, n. 7 dell’11.12.2023, n. 8 del 12.12.2023, n. 9 del

13.12.2023, n. 10 del 14.12.2023, n. 11 del 15.12.2023, n. 12 del 18.12.2023, n. 13

del 21.12.2023, n. 14 del 24.01.2024, n. 15 del 21.03.2024, redatti dalla commissione

esaminatrice;

VISTA

che per ogni seduta dedicata alla prova orale, sono stati affissi gli esiti nella sede di

svolgimento del concorso e che sono stati sono stati pubblicati sul sito istituzionale,

con la sola indicazione del codice identificativo;

DATO ATTO

che le prove orali sono state espletate, come previsto nel calendario di convocazione,

nelle giornate del 18, 19, 24, 25, 26 settembre e 1, 2, 3 ottobre 2024;

DATO ATTO

la determinazione di questa Direzione Generale n. 1880/33764 dell’11.09.2024, con

la quale si è proceduto alla sostituzione del componente aggiunto per l’accertamento

della conoscenza della lingua sarda;

VISTA

l’avviso di convocazione alle prove orali, pubblicato sul sito istituzionale in data

20.06.2024;

VISTO

la determinazione di questa Direzione Generale, n. 1229/ 23201 del 5.06.2024, con la

quale sono stati nominati i componenti aggiunti per l’accertamento della lingua

inglese, delle apparecchiature e applicazioni informatiche e della lingua sarda.

VISTA

la determinazione di questa Direzione Generale, n. 958/ 16987 del 24.04.2024, con la

quale è stato sostituito il segretario verbalizzante;

VISTA

che sono stati ammessi a sostenere la prova orale n. 187 candidati;DATO ATTO

la determinazione n. 437/ 9475 del 28.02.2024 e la determinazione n. 642/13497 del 2 

8.03.2024 con le quali sono stati rettificati gli esiti della prova;

RICHIAMATA

la determinazione n. 2684/47411 del 22.12.2023 con la quale si è preso atto degli

esiti della prova scritta del concorso pubblico in oggetto e si è dato atto di dover

considerare i medesimi esiti provvisori poiché subordinati alle verifiche su alcuni

quesiti oggetto di segnalazione;

RICHIAMATA

automatizzato e trasmessi a mezzo PEC alla suddetta Commissione;

https://files.regione.sardegna.it/squidex/api/assets/redazionaleras/baa5ab32-89ab-44fc-b113-759379fdecd5/determinazione-n.-642-prot.-n.-13497-del-28.03.2024.pdf


ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

4/6

di dover trasmettere il presente provvedimento al Servizio Personale di questaRITENUTO

di dover provvedere, così come previsto dall’art. 11 del bando, alla pubblicazione sul

sito istituzionale del presente provvedimento e della graduatoria definitiva, con la sola

indicazione, per gli idonei non vincitori, dei codici identificativi della domanda di

partecipazione, in adempimento di quanto previsto dal provvedimento del Garante

per la protezione dei dati personali n. 83 del 23.03.2023;

DATO ATTO

necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva con l’applicazione

delle riserve e delle preferenze di cui all’art. 5 del D.P.R. 487/1994, come previsto dall’

art. 11 del bando di concorso;

RITENUTO

che, pertanto, i posti messi a concorso inizialmente previsti in numero pari a 98, sono

pari a 114;

DATO ATTO

la determinazione di questa Direzione Generale n. 2186/39120 del 23/10/2024, con la

quale, in attuazione del PIAO 2024/2026, le unità di personale da destinare all’

Amministrazione regionale sono state aumentate da 20 a 36;

RICHIAMATA

di dover approvare i verbali n. 1 del 29.11.2023, nn. 2 e 3 del 4.12.2023, n. 4 del

5.12.2023, n. 5 del 6.12.2023, n. 6 del 7.12.2023, n. 7 dell’11.12.2023, n. 8 del

12.12.2023, n. 9 del 13.12.2023, n. 10 del 14.12.2023, n. 11 del 15.12.2023, n. 12 del

18.12.2023, n. 13 del 21.12.2023, n. 14 del 24.01.2024, n. 15 del 21.03.2024, n. 16

del 12.06.2024, nn. 17 e 18 del 18.09.2024, nn. 19 e 20 del 19.09.2024, nn. 21 e 22

del 24.09.2024, nn. 23 e 24 del 25.09.2024, nn. 25 e 26 del 26.09.2024, nn. 27 e 28

del 1.10.2024, nn. 29 e 30 del 2.10.2024, n. 31 del 3.10.2024 e n. 32 del 22.10.2024,

e i relativi allegati, comprensivi della graduatoria di merito, redatti dalla Commissione

esaminatrice della procedura in oggetto;

RITENUTO

la regolarità della procedura seguita dalla Commissione esaminatrice;ACCERTATA

verbalizzante ha, rispettivamente, trasmesso i verbali  n. 16 del 12.06.2024, nn. 17 e

18 del 18.09.2024, nn. 19 e 20 del 19.09.2024, nn. 21 e 22 del 24.09.2024, nn. 23 e

24 del 25.09.2024, nn. 25 e 26 del 26.09.2024, nn. 27 e 28 del 1.10.2024, nn. 29 e 30

del 2.10.2024, n. 31 del 3.10.2024 e n. 32 del 22.10.2024, redatti dalla commissione

esaminatrice della procedura in oggetto e consegnato la documentazione ad essa

relativa;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

5/6

Di dichiarare vincitori del concorso in oggetto i candidati collocati dalla posizione

numero 1 alla numero 114, tenuto conto che tra i restanti candidati idonei non

risultano beneficiari della riserva di cui all’art. 5 D.P.R. 487/1994.

ART.3

Di approvare la graduatoria definitiva (Allegato 1), con l’applicazione delle riserve e

delle preferenze di cui all’art. 5 del D.P.R. 487/1994.

ART.2

Per i motivi sopra esposti che qui si intendono integralmente richiamati, di approvare i

verbali n. 1 del 29.11.2023, nn. 2 e 3 del 4.12.2023, n. 4 del 5.12.2023, n. 5 del

6.12.2023, n. 6 del 7.12.2023, n. 7 dell’11.12.2023, n. 8 del 12.12.2023, n. 9 del

13.12.2023, n. 10 del 14.12.2023, n. 11 del 15.12.2023, n. 12 del 18.12.2023, n. 13

del 21.12.2023, n. 14 del 24.01.2024, n. 15 del 21.03.2024, n. 16 del 12.06.2024, nn.

17 e 18 del 18.09.2024, nn. 19 e 20 del 19.09.2024, nn. 21 e 22 del 24.09.2024, nn.

23 e 24 del 25.09.2024, nn. 25 e 26 del 26.09.2024, nn. 27 e 28 dell’1.10.2024, nn.

29 e 30 del 2.10.2024, n. 31 del 3.10.2024 e n. 32 del 22.10.2024, e i relativi allegati,

comprensivi della graduatoria di merito, redatti dalla Commissione esaminatrice del

concorso pubblico per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 98 unità di

personale da inquadrare presso l’Amministrazione, gli Enti, le Agenzie e le Aziende

del sistema della Regione Autonoma della Sardegna, nella categoria C - livello

retributivo C1, profilo professionale “Istruttore amministrativo”.

ART.1

DETERMINA

di aver acquisito le dichiarazioni e valutato l’assenza di conflitti di interessi, come

previste dalla normativa, da parte degli istruttori e di tutti coloro che, a qualunque

titolo, hanno preso parte e/o concorso con il proprio operato all’esito del

procedimento.

DATO ATTO

che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli articoli 7, 15 e 19, comma

9, del “Codice di comportamento del personale del Sistema Regione e delle Società

partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”, approvato con Deliberazione

della Giunta regionale n. 43/7 del 29.10.2021 e delle altre norme di riferimento, la

sottoscritta non si trova in situazione di conflitto di interessi;

DATO ATTO

Direzione Generale, per i successivi adempimenti di competenza;



ASSESSORADU DE SOS AFARIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE

6/6

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Personale della Direzione

Generale del personale e riforma della Regione, per i successivi adempimenti di

competenza.

ART.7

Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali,

personale e riforma della Regione e al Direttore generale del personale e riforma

della Regione.

ART.6

Di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai

commissari e dal segretario verbalizzante, risultano acquisiti agli atti di questa

Direzione generale con prott. nn. 3691 del 23.01.2024, 39519 e 39597 del 25.10.2024.

ART.5

Di provvedere, alla pubblicazione sul sito istituzionale all’indirizzo del presente

provvedimento e della graduatoria definitiva (Allegato 1), con la sola indicazione, per

gli idonei non vincitori, dei codici identificativi della domanda di partecipazione, in

adempimento di quanto previsto dal provvedimento del Garante per la Protezione dei

Dati Personali n. 83 del 23.03.2023.

ART.4

Il Direttore del Servizio

Francesca Valentina Caria

Siglato da :

ENRICA PIANO


		2024-11-11T18:19:25+0100
	FRANCESCA VALENTINA CARIA
	Firmato digitalmente da


		2024-11-11T18:19:27+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




